REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER XHOANA OMARI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NJESIA ADMINISTRATIVE
NR. 10, RR. MINE PEZA, GODINA NR.
1, APARTAMENTI NR. 1

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0682055130
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THEMELIMIT
(AKT THEMELIMI I QENDRES)

{o %
Nr. repertori: 3136 Nr. koleksioni: 13'{5-' oy f
Tirane mé 30/09/2021 \ L S

L8 s

Ligjet refernese:
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2. Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pé&r mbrojtjen ¢ 1& dhénave personale”, i ndryshuar
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Sot, mé date /30 /-‘5"? /«-Jki’«bI , para meje Notere XHOANA OMARI, anétare né Dhomén

Kombétare'té Noteriéé, Defa Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NJESIA ADMINISTRATIVE
NR. 10, RR. MINE PEZA, GODINA NR. 1, APARTAMENTI NR. 1, u paragit personalisht:

ORTAK/ET:

Bledar Bagova, atésia Isuf, amésia Irma, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né Tiran&, me
adresé Hamdi Sina Lagjia 13; Nd. 30; H. 1; Ap. 20; Farkg; Sauk; 1045; Tirang, lindur mé 07/03/1987,
gjendja civile "i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té
cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036369592 dhe nr. personal 1703070010, .

ORTAK/ET:

Fulvio Baldeschi, shtetas Italian, lindur né Civitavecchia dhe banues né Sinalunga , me adresé “Via
Chico Mendes N.16" lindur mé 18/11/1965, gjendja civile “martuar”, madhor, me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. YA4449043 dhe
nr. personal YA4449043, .

Ortaket kane vendosur themelimin e shogerise tregtare “LIGHT COMPANY ALBANIA” SH.P.K.

Me nenshkrimin e ketij Akti Themelimi te nje shogerie tregtare, nenshkruesi dhe themeluesi | saj merr
persiper te realizojne e te respektojne te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga klauzolat e meposhtme, te

cilat do te specifikohen gjeresisht ne Statutin e shogerise:
THEMELIMI | SHOQERISE
Ne mbeshtetje dhe zbatim te dispozitave te ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe shogerite

tregtare” si dhe ligjin nr. 9723 dt. 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit” themelohet

shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar

“LIGHT COMPANY ALBANIA” SH.P.K.

(me poshte ne kete akt e quajtur "Shogeria") nga Ortaket themelues te saj.

FORMA E SHOQERISE

Shogeria “LIGHT COMPANY ALBANIA” SH.P.K.




A2021053810146323223

me poshte e referuar si “Shogeria”, eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar krijuar ne baze te ligjit nr.

J )
9901, dateflﬂ;h{.‘- 008 “Per tregetaret dhe shogerite Tregtare”, dhe rregullohet prej ketij ligji, dhe statutit te

= shoqerise si dhe prej cdo dispozite tjeter ligjore te aplikueshme.

Il EMRI | SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATIA

Neni l

Emri

Emri i shogerise eshte ““LIGHT COMPANY ALBANIA” SH.P.K. Ne cdo dokument, fature, reklame
dhe publikime emri i shogerise do te pasohet nga:

fiala “me pergjegjesi te kufizuar” apo “sh.p.k”
numrii saj i regjistrimit
selia
Neni 2

Selia

Selia administrative e shoqerise do te jete ne Rr ” Murat Toptani/, Qendra e Bisnezit Eurocol, Kati -2te,

1001, Tirane Albania

Neni 3

Kohezgjatja

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte per nje periudhe 10 vjecare, duke filluar prej momentit te

regjistrimit te saj prane Qendres Kombetare te Regjistrimit.

11l. OBJEKTI | SHOQERISE

Neni 4

Objekti

Objekt i veprimtarise do te jete: K
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1) drejtimi dhe menaxhimi i pajisjeve, makinerive dhe shérbimeve, me koordinimin e té gjitha
aktiviteteve té nevojshme pér promovimin, studimin, projektimin dhe menaxhimin e punimeve té
inxhinierisé sé{drigimit llogaritjet intesitetit té ndrigimit dhe né pérgjithési dizajnin e brendshém:;
2) organizimi dhe. menaxh|m| i pajisjeve, makinerive dhe shérbimeve, me koordinimin e té gjitha
aktiviteteve; té nevo§hme pér promovimin, studimin, projektimin dhe menaxhimin e punimeve dhe

|mp|anteve cnille industriale, tregtare, bujgésore dhe publike, shteterore dhe private, si dhe pér
projekte té'ir egruar multidisiplinare;

3) organ'thml dhe menaxhlml i mjeteve operacionale té nevojshme pér studimin e aktiviteteve
ekonomlke dhe ;hkfencore né pérgjithési, me referencé té veganté né studimin dhe zgjidhjen e
probtemeve gehdhen me pérdorimin shoqgéror té trashégimisé kulturore, problemet e planifikimit
urban dhe akomodimit dhe / ose "planifikimi territorial", pér problemet hidraulike-detare, akustike
mjedisore, ekologjike etj.

IV. KAPITALI THEMELTAR DHE ORGANIZIMI

Neni 5
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shogerise eshte percaktuar ne shumen 100.000 (njegind mije) leke.
Kapitali themeltar eshte i ndare ne 2(dy) pjese me nje vlere nominale te barabarte me 50 000 leke

secila, te cilat zoterohen, si me poshte:

Z.Bledar Bagova 50%
Z. Fulvio Baldeschi 50%

Neni 6
Organizimi
Shogeria do te administrohet nga nje Administrator. Kete detyre do ta kryej Z. Bledar Bagova i cili do te
ushtroje te gjitha kompetencat per administrimin e veprimtarise se perditshme te shogerise, per te vepruar
ne marredhenie me te tretet ne emer te shoqgerise, me perjashtim te kompetencave qe ligji ose Statuti ia jep

shprehimisht Asamblese se Ortakeve.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Uné Noterja verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial té mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63 e vijues té ligjit nr.
110/2018 “Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tyre. Né zbatim té ligjit 9887, daté 10.03.2008
“Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, uné Noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat
personale té subjekteve té késaj kontrate, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

ORTAK/ET
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ORTAK/ET

Fulvio Baldesch
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